«Утверждаю»
Председатель координационного совета по

^ е  труда Аксубаевского муниципального

Александров С.В.

[ротокол
заседания координационного Совета Аксубаевского 1иуниципального

района по охране труда
№ 8

14 : 00. 19 июня 2018 г.

ПОВЕСТКА AHil:
1. Об исполнении протокола совещания в режиме видеоконференции с

руководителями исполнительных комитетов МО,территориальных органов
У ФНС, отделения пенсионного фонда, органов прокуратуры,
координационных Советов по охране труда МО РТ.

Присутствовали: Председатель и ч лены координационного совета по охране
труда.

Решение:
1. Письменно проинформировать автотранспортные предприятия района,

занимающиеся перевозками грузов и людей:
1.1.1. Об участившихся случаях возгорания на остановочных

площадках кабин из-за использования водителями для подогрева
пищи неисправных газовых конфорок;

1.1.2. О необходимости проведения внеочередной проверки знаний
требований охраны труда работников организации, имеющих
автотранспорт, независимо от срока проведения предыдущей
проверки знаний Порядка обучения по охране труда и проверки
знаний требований охраны труда №1/29 в связи с принятием
приказа Минтранса России №170, вносящем изменения в приказ
Министерства транспорта РФ от 20 августа 2004г. №15 « Об
утверждении Положения об особенностях режима рабочего
времени и времени отдыха водителей автомобилей»

Секретарь Стоянова В.В.